
Potápěčský průkaz

Potápěčský klub Praha



Kontaktní údaje:

Potápěčský klub Praha
Klub SČP C/187
Podvinný mlýn 3
Praha 9
190 00

e-mail: vycvik@pkpraha.cz
http://www.pkpraha.cz
Na uvedeném webu také najdete aktuální verzi tohoto dokumentu



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Příjmení / Surmane / Nom de famile

Jméno / Name / Nom
Foto

Datum narození / Date of birth / Date de naissance

Rodné číslo/Citizen’s card–Index No/Nombre en registrre de naissance

Adresa / Address / Adresse

E-mail

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Krevní skupina a Rh faktor
Blood group
Le groupe de sang

Zvláštní znaky
Special signs
Signe spécial



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Držitel tohoto průkazu ukončil kvalifikační stupeň a získal:
The holder of this certification logbook has accomplished the qualification and obtained:
Le possesseur de ce document a fini le degrés de qualification et a gagné:

Potápěč s jednou
hvězdou

CMAS P*
Místo, datum / Place, date / Lieu, date

Číslo karty / Card No.

Platí pouze s kartou CMAS/SPČR
Valid only with card CMAS/SPČR

Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Potápěč se dvěma
hvězdami

CMAS P**
Místo, datum / Place, date / Lieu, date

Číslo karty / Card No.

Platí pouze s kartou CMAS/SPČR
Valid only with card CMAS/SPČR

Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Potápěč se třemi
hvězdami

CMAS P***
Místo, datum / Place, date / Lieu, date

Číslo karty / Card No.

Platí pouze s kartou CMAS/SPČR
Valid only with card CMAS/SPČR

Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Jméno / Name / Nom:

Držitel tohoto průkazu je instruktorem:
The holder of this certification logbook is the instructor:
Le possesseur de ce document est le moniteur:

Instruktor s jednou
hvězdou

CMAS I*
Místo, datum / Place, date / Lieu, date

Evidenční č. / Reference No. /No. en registre

Platí pouze s kartou CMAS/SPČR
Valid only with card CMAS/SPČR

Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Jméno / Name / Nom:

Držitel tohoto průkazu je instruktorem:
The holder of this certification logbook is the instructor:
Le possesseur de ce document est le moniteur:

Instruktor se dvěma
hvězdami

CMAS I**
Místo, datum / Place, date / Lieu, date

Evidenční č. / Reference No. /No. en registre

Platí pouze s kartou CMAS/SPČR
Valid only with card CMAS/SPČR

Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Jméno / Name / Nom:

Držitel tohoto průkazu je instruktorem:
The holder of this certification logbook is the instructor:
Le possesseur de ce document est le moniteur:

Instruktor se třemi
hvězdami

CMAS I***
Místo, datum / Place, date / Lieu, date

Evidenční č. / Reference No. /No. en registre

Platí pouze s kartou CMAS/SPČR
Valid only with card CMAS/SPČR

Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature

Obnovení
Renewal
Renouvellement

Místo, datum / Place, date /Lieu, date Razítko, podpis / Stamp, signature / Timbre, signature



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Jméno / Name / Nom:

Datum
Date
Date

Odborné oprávnění, kurzy a školení
Special certification, courses
Autorisation, cours at instructions

Potvrzení
Signature
Signatur



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Jméno / Name / Nom:

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Jméno / Name / Nom:

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger

Lékařské vyšetření – schopen přístrojového potápění
The medical examination – capable of scuba diving
Examination du médicin – capable de participer a plonger



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Placení příspěvků SČP Jméno:

Rok Člen klubu / individuální člen Razítko a podpis



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Placení příspěvků SČP Jméno:

Rok Člen klubu / individuální člen Razítko a podpis



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

CMAS, SČP, Potápěčský klub Praha
Výcvik potápěčů v systému CMAS je organizován klubovou formou. Aby jste mohli získat některou
kvalifikaci CMAS, musíte být řádným členem některé národní federace sdružené v CMASu. To se týká
nejenom první kvalifikace, ale i zvyšování kvalifikací.

CMAS

CMAS vznikl ve dnech 9. – 11. ledna 1959 v Monaku. CMAS je nezisková organizace striktně
civilního charakteru. Cílem CMAS je rozvoj a podpora všech vhodných prostředků k poznání a ochraně
podvodního světa a provozování vodních a podvodních sportů a aktivit.

Již při svém vzniku CMAS ustanovil tři hlavní výbory - sportovní, technický a vědecký - ve kterých se
obráží celé široké spektrum činností, které CMAS zastřešuje. Současně byly stanoveny v těchto
výborech hlavní oblasti působení:
• Ve sportovním výboru vydávat pravidla mezinárodních závodů pro jednotlivé disciplíny,

udělovat oprávnění pro pořádání oficiálních závodů, vydávat kalendář závodů, potvrzovat jejich
výsledky, potvrzovat rekordy dosažené v disciplínách dle pravidel CMAS, ustavovat CMAS
komisaře, soudce a rozhodčí, aktivně bojovat proti dopingu. Všichni sportovci účastnící se CMAS
soutěží jsou amatéři bez jakékoliv přímé či nepřímé mzdové podpory.

• V technickém výboru kodifikovat a unifikovat podvodní signály užívané potápěči, unifikovat
pravidla potápěčského výcviku, zpracovávat a rozšiřovat pravidla zkoušek pro získání
potápěčských kvalifikací, s příslušnými institucemi v každé zemi projednávat a doporučovat
dosažení shodných pravidel a legislativy v oblastech společných aktivit.

• Ve vědeckém výboru shromažďovat federace zabývající se podvodním výzkumem nebo se
podílející na vědeckém potápění a podporovat tyto činnosti včetně zpracování pravidel,
pracovních materiálů a vydávání publikací či organizování školení a seminářů.

• Kromě již uvedených výborů má CMAS ještě samostatné komise - lékařskou a prevence,
disciplinární, právní a public relations.

CMAS je jedinou mezinárodní organizací, která má svou působnost v tak širokém rozsahu
potápěčských aktivit a je jedinou, která má členskou základnu tvořenou národními potápěčskými svazy
či federacemi. Žádná jiná mezinárodní potápěčská organizace nemá tento rozsah působnosti. CMAS v
současné době sdružuje 102 potápěčských svazů a federací z pěti kontinentů celého světa se členskou
základnou více jak 8,5 milionů potápěčů. CMAS je členem mezinárodního olympijského výboru MOV,
UNESCO, mezinárodní organizace pro ochranu přírody UICN, mezinárodní organizace
neolympijských sportů AGFIS  a mezinárodní organizace pořádající Světové hry World Games.

Informace o CMASu naleznete na internetu na adrese http://www.cmas.org



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

SPČR, SČP, SPMS

První kontakty československých potápěčů s CMASem začaly v roce 1965. V květnu 1968 se ČSSR
stala 46. členskou zemí CMAS. V naší zemi se tenkrát potápění organizovalo v rámci Svazarmu. V roce
1990 po rozpadu Svazarmu vnikly tři zemské svazy – Svaz českých potápěčů SČP, Svaz potápěčů
Moravy a Slezska SPMS a Zväz potápačov Slovenska ZPS, které se spojili do Svazu potápěčů
Československa SPČS. Po rozpadu Československa v roce 1993 zůstaly zemské svazy pouze dva – SČP
a SPMS, které se sdružují do národní federace – Svazu potápěčů České republiky SPČR. V rámci
SPČR pracují společné komise – výcviková, sportovní, komerční, lékařská a UW-foto. Zemské svazy si
kromě toho ustavují další komise, které již společné nejsou.

Členství v SČP má tři možné formy:
• Člen klubu, který je základní organizační jednotkou SČP
• Individuální člen
• Kolektivní člen

Nejvyšším  orgánem SČP je zemská konference, jež je svolávána jednou za dva roky, nebo na žádost
potřebného množství klubů. Na zemské konferenci má každý klub jeden hlas. Individuální a kolektivní
členové nemají hlasovací právo.

Informace o SČP najdete na internetu:  http://www.svazpotapecu.cz nebo http://www.cmas.cz.

Potápěčský klub Praha

Potápěčský klub Praha (PKP) vznikl na podzim 1999 pouze pro účely výcviku nových potápěčů,
protože se tento výcvik v systém CMAS může provádět pouze pro členy národní federace. PKP je člen
SČP pod číslem C/187. Neklademe si žádné další cíle, jako je organizace potápění, zájezdy, pronájem
bazénu, půjčování výstroje. Naším základním pravidlem je, že klub nemá žádný majetek. Díky tomu
nemohou nastat žádné spory a tahanice.

Klubové příspěvky jsou vždy pouze o 100 Kč (za rok) vyšší než kolik musíme odvádět na účet SČP.
Toto navýšení se používá na korespondenční výdaje. Do klubu přijmeme každého rozumného zájemce
bez jakýchkoliv poplatků. Člen klubu má je jen jednu povinnost - každý rok zaplatit do konce ledna
příspěvky. Nezaplacení znamená vyloučení z klubu. Pokud takový hříšník chce obnovit svoje členství,
musí zaplatit kromě příspěvků také pokutu 300 Kč, kterou propijeme. Člen klubu má jen jedno právo -
zabezpečujeme mu členství v SPČR.

Informace o PKP najdete na internetu na adrese http://www.pkpraha.cz



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Strany potápěčské
www.stranypotapecske.cz

V současnosti patrně nejčtenější zdroj informací pro potápěče v České republice (nejen na Internetu).
Vytištěny by zabraly několik set stran. Přispívá do nich řada autorů, přebírají nejzajímavější články ze
zpravodaje svazu potápěčů NEMO a nejzajímavější příspěvky z potápěčské konference SCUBA-CZ.

Potápění Popisy potápění na lokalitách celého světa, plné důležitých i zajímavých informací,
často s vynikajícími fotografiemi.

Kontakty Potápěči, firmy, kluby, barokomory, internetové adresy. On-line aktualizováno.
Akce Co, kdy a kde se děje zajímavého pro potápěče. Jestliže pořádáte nějakou potápěčskou

akci, rádi ji zařadíme. Ankety na potápěčská témata. On-line aktualizováno.
Teorie Řada článků na různá témata. Najdete tu např. dekompresní teorii a praxi, potápění se

směsmi, potápěčské uzly.
Praxe Jak co funguje. Víte například, kolik vám zbývá času na výstup, když zamrzne

automatika?
Výstroj Jak si co vyrobit, testy techniky, seznam ukradené výstroje.
Software Zpracování dat z Aladina, informační systém potápěče, software pro plánování

ponorů.
Lokality Kde se dalo potápět v Česku i ve světě. On-line aktualizováno.
Kurzy Přehled potápěčských škol a kurzů. On-line aktualizováno.
Slovník asi 1000 potápěčských výrazů, zatím česko-anglický. Pro další jazyky hledáme

potápěče s vynikající znalostí jazyka.
Literatura anotace a recenze (a občas opravenky) desítek potápěčských knih, katalog a výpůjční

řád knihovny Svazu potápěčů.
Dokumenty bezpečnostní a výcvikové směrnice, stanovy, předpisy, zákony, vyhlášky - nejen z

Česka.
Reportáže rozhovory se zajímavými lidmi, reportáže z akcí, fotografie.
Humor víte, jak se vyhnout útoku žraloka, nebo jak moc legrace se může užít při nákupu

neoprénového obleku?
Nehody co se kdy stalo a stát se nemělo, průšvihy vážné i humorné.
Burza nákup a prodej použitého potápěčského materiálu. Burzu spravuje Jindra Böhm z

Plzně.



Potápěčský klub Praha http://www.pkpraha.cz

Potápěčský průkaz

Kontakt na Vaše instruktory

Ing. Zdeněk Šraier CMAS I**/154
Programátor a vůbec počítačový člověk, komunikace, sci-fi, potápění,
kanoistika, lodě, navigace a vlastně všechno kolem vody, člen revizní
komise SČP, autor Stran potápěčských.

Podvinný mlýn 3, Praha 9, 190 00

Telefon domů +420-2-84824902
Telefon do práce +420-2-22842443
Mobilní telefon +420-604-962643

E-mail: zdenek@sraier.cz
Web: http://www.sraier.cz

Tomáš Sládek CMAS I**/156
Obchodník a počítačový člověk, potápění, UW rugby, dekompresní teorie,
speleopotápění (pouze rekreačně) člen revizní komise SČP, člen
výcvikové komise SPČR, autor Stran potápěčských.

U Nemocenské pojišťovny 2, Praha 1,  110 00

Telefon domů +420-2-22310821
Telefon do práce +420-2-22320113
Mobilní telefon +420-603-410454

E-mail: tomas@sladek.cz
Web: http://www.sladek.cz


